
 

 

Zápis z veřejného zasedání ZO dne 21. 2. 2006 

Začátek: 19,05 hodin Konec: 20,10 hodin 

Přítomní dle prezenční listiny 

Ověřovatelé zápisu: Rýdl, Ducháčová 

Program: 

1. Rozpočet roku 2005 
2. Rozpočet na rok 2006 
3. Dotace z POV 
4. Dotace z programu Reality MPO 
5. Změna ceny pozemku v kú: Zábrodí 
6. Poplatek za odpady na rok 2006 
7. Různé 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

1. Rozpočet roku 2005 viz příloha č. 1 

Plánovaný příjem 4 775 tisíc Kč, skutečnost 3 462 tisíc Kč. 
Plánované výdaje 6 926 tisíc Kč, skutečnost 4 664 tisíc Kč. 
Na běžném účtu bylo k 31. 12. 2005 848 404,84 Kč. Na fondech je uloženo 3,3 mil. Kč + 
zhodnocení 54 tisíc Kč. Závěrečný účet obce pro rok 2005 byl schválen. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

2. Rozpočet pro rok 2006 viz příloha č. 2 

Výdaje: 7 571 100,- Kč. 
Příjem:  5 085 750,- Kč. 
Výdaje: elektrorozvody a trafostanice,cesta na Končinách kolem dílen, prodloužení 
vodovodu v Zábrodí směrem na Špinku, oprava hasičské zbrojnice v Horních Rybníkách. 
Na opravu cesty kolem dílen se podávala žádost o dotaci. V případě přidělení dotace obec 
obdrží 75% nákladů. Pokud dotace nebude přidělena cesta se opravovat nebude. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

3. Dotace POV (Program obnovy venkova) 

Již po 3 roky dostává obec kolem 100 tisíc Kč od KÚ na POV. Letos jsme podali žádost o 
dotaci na vodovod v Zábrodí (400 000,- Kč) a na opravu cesty k bývalé  školce 
(450 000,- Kč) 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

4. Dotace z programu Reality 

Obec zažádala o dotaci na opravu komunikace na Končinách kolem dílen OD IMPRO. 
Mohla by dostat až  75% nákladů. V první fázi jsme uspěli. Ve druhé fázi se OD IMPRO 
a Obec Zábrodí  budou podílet  (50 / 50) na nákladech za projektovou dokumentaci. 
Dokumentace bude stát do  80 000,- Kč. 

Pro : 7 Proti: 0 Zdržel se : 0 



 

 

5.   Změna ceny pozemku parc. č. 294 v kú: Zábrodí 

Pozemek byl dle geom. plánu větší než žadatel původně požadoval. Původní cena 60,- Kč 
se proto mění na 55,- Kč/m2 . 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

6. Změna poplatek za svoz TKO pro rok 2006 viz příloha č. 3 

Návrh vyhlášky vyšel v lednovém  zpravodaji roku 2006. 
Bylo navrženo, aby se dal poplatek za vyvezené popelnice. 
Další návrh byl změnit svoz v letních měsících na měsíční. Tato věc bude konzultována 
s f. Rund 
Poplatek  za svoz TKO dle přílohy. 

Pro: 6 Proti: 1 Zdržel se: 0 

7. Různé 

p. Ducháčová: Bylo navrženo přistavení kontejneru na plasty a sklo v Zábrodí a na 
Končinách. Kontejnery by musely být na kladku, aby nebyly zneužívány cizími občany. 
Svoz by mohl být levnější, musely by se popelnice vozit až k hlavní silnici. 

Malá branka na dvůr za OÚ se zamkne. Horký popel a nebezpečí vznícení. 

Každý podnikatel musí mít zařízen vlastní svoz odpadu s f. Rund nebo jinou odpovědnou 
firmou. 

V Zábrodí se provede pasportizace kanalizace. 

V Horních Rybníkách se provede též pasportizace kanalizace. 

Proběhlo územní řízení na elektrorozvody na Horních Rybníkách. 

Byla provedena kolaudace vodovodu a kanalizace na Horních Rybníkách. Vodovodní řád 
bude předán fi. Voda Č.Kostelec. 

V případě problému ze strany obce se provede  úprava kanalizace na pozemku 
p. Dohnanské. 

Byla podána žádost o odprodání pozemku v kú. Zábrodí parc. č. 299/4 od p. Šimka. 

Paní Habrová měla zájem o odkoupení  téhož pozemku. Pokud její zájem trvá bude se 
jednat  o ceně mezi oběma zájemci a obcí Zábrodí. 

Od 1. 1. 2006 musí mít obec elektronickou podatelnu a elektronickou vývěsku. Takže vše 
co je v obecní vývěsce najdete na web. stránkách obce – www.zabrodi.info 

2. a 3. června 2006 jsou volby do PS PČR 

11. 3. 2006 bude Sousedské posezení. 

12. 3. 2006 je Dětský karneval.  

OD IMPRO zmenšilo výměru pro změnu ÚP. 

Usnesení ze dne 21. 2. 2006 
ZO schválilo: 

1. Hospodaření za rok 2005 
2. Rozpočet na rok 2006 
3. Žádost o dotaci na cestu k bývalé MŠ a vodovod v Zábrodí. 
4. Příspěvek na projektovou dokumentaci na cestu kolem dílen 50/50 
5. Vyhlášku o Poplatku  za likvidaci  TKO pro rok 2006 
6. Cenu pozemku v kú Zábrodí parc. č. 294 za 55,- Kč/m2 


